Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

-
PROCESSO LEGISLATIVO

-

MATÉRIA RECEBIDA N° 24/2026 - Prefeitura de Ibitinga - Ofício nº 119/2026 Assunto: Resposta ao
requerimento nº 816/2025, da Comissão de Orçamento, Finanças e Contabilidade.

-

TRAMITAÇÃO
-

Data da Ação: 06/02/2026

Unidade de Origem: Diretoria Financeira

Unidade de Destino: Comissão de Orçamento, Finanças e Contabilidade

Status: Parecer anexado

-

TEXTO DA AÇÃO

-

Não cabe a mim como Diretora Financeira opinar e orientar a Comissão de Orçamento, Finanças e
Contabilidade sobre o assunto a seguir:

Com relação a MTR nº24/2026 que se refere a informações prestadas pela Secretaria de Habitação e
Urbanismo referente o recebimento do requerimento nº 816/2025, da Câmara Municipal, referente à
Avaliação Técnica dos Projetos:

PLO nº 166/2024 - Autoriza o Poder Executivo Municipal a doar imóvel, à ASSARI – Associação de
Artes de Ibitinga; MTR nº 21/2026 - Solicitamos de Vossa Excelência a devolução do Projeto nº
166/2024;

PLO nº 176/2024 - Dispõe sobre a concessão de direito real de uso de bem imóvel à BETH SHALOM
Casa de Paz; MTR nº 21/2026 - Solicitamos de Vossa Excelência a devolução do Projeto nº 176/2024;

-

Ibitinga, 06 de fevereiro de 2026.
-

-

Fátima Aparecida Johansen
Diretora Financeira